会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度 第１回 北新庄公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和２年６月３０日（火曜日）午後７時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 越前市北新庄公民館 ２階 講堂

(4)出席委員氏名

片岡耕治委員、山本美由紀委員、加藤一守委員、

佐々木一哉委員、為沢博子委員、佐々木恵子委員、加藤早苗委員、
片岡吉信委員、宗近菜穂子委員、井美善博委員、鎌本俊哉委員

(5)欠席委員氏名 欠席者 無し

(6)出席所管課職員職氏名 北新庄公民館 館長 遠藤重子  主事 八田暁子、笹木良子

(7) 会議議題

1.公民館運営方針及び事業計画について

2.公民館予算について

3.公民館自主講座について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和２年度 第１回 北新庄公民館運営協議会

(10) 会議内容の趣旨

１.開会
２.市民憲章唱和
３.館長あいさつ
４.委嘱状交付
５.自己紹介
６.運営協議会委員長選出に於いては、委員長には片岡自治振興会会長、副委

員長には山本校長を選任し、承認された。
７.委員長あいさつ
８.協議
  ◇運営方針・事業計画について、説明・協議し承認された。
  ◇公民館予算について説明し承認された。
  ◇公民館の自主講座について説明し承認された。
意見交換

  〇山本校長より、児童の様子を含め小学校の現状報告有り。
  〇シニアクラブより体育館使用料（減免）について質問があり、

  （体育館使用料は、４月から料金は変更だが減免基準は規定通りと回答）
  〇体育館使用について、公民館により高校生の利用料金が異なるのは

なぜかとの質問
  （所管が違う為、統一できないと回答）
  〇体育協会より、他地区は『スポーツ協会』と改名したが、当地区は

  改名の予定はないと説明。

９．閉会

(11)その他 特になし